PAPISTA. Cum in Luther. ca. n. 1. q.

Bb S. 3. v. e.

88. veritatem a steruerim; hic falsitas redarguenda est.

I. Sabbatizantium. S. Aug. in Gen. q. 46. 124. 139. ait, Pacta legis dicit semper na, quod significet res eternas; Vel duraturas quoisque status ille perdurabit; Vel quoisque Deo placuerit.

Ad Hoc: Alius indicat diem inter die, id est, ieunatum omni die, alias quibusdā. Ita Orig. Ambr. &c. Vel, Theoph. Theod. &c. Alius abstinet à suilla semper, alias aliquando. Vel, Hier. Alius Sabbathum & Kalendas obseruat, alias nullum diem teriat. Et sic loquitur de festis Iudæorum: non Christianorum.

Ad Gal. 4. Arguit obseruatores diem dicentes; iam bonum est iterinire, hoc illudue agere. Sic Ambr. Aug. Vel melius: Aug. Hier. Græci: agitur de festis Iudæorum tantum, Sicut & Col. 2.

Ad Quinque illa Luthero-calvinistica lique responsio in meo Lutherocalu.

Ad quinti I. Dico: Cultus festorum ex se indifferens est; at posita lege, necessarius. Item Paulus non ideo coluit Sabbathum, quod prædicaret Sabbathos; quo collectos reperiebat.

Ad Heshusium dico: Iudaicum iugū festorū fuisse graue, quia seruile & corporale; nesciū mysterij, multis obseruatiūculis addictum permolestis: Non sic festa Christianorum plena mysterij, vacantia à seruili opere & ceremonijs seruilibus. Deniq; Dominicam, vti festorum primā, cœptā in die Pentecostes, docemus ex Act. 20. 1. Cor. 16. Una Sabaticum. &c.

At ea loca volunt de Sabbatho in telligi Magdeburgenses Cent. I. 2. c. 6. Calvinus in Catena Marlorati; & Paulum sabbatisse aiunt.

At contra consensum S. Patrum, Bell. l. 3. de Sanctis. c. 11.

Et in c. 12. de Paschate; quod Magdeburgenses ib. volunt esse indifferens debere, vt celebretur, quo die libuerit.

At hoc Nouatianum est, iamque olim datum.

Vltima pars superat Ecclesie Triumphantū, de Sanctis in Purgatorio. Hi Viatores esse desierunt; suntque Comprehensiones decreto quidem Dei; sed factō nōdū, suo ipso Debito tantisper remorante. De illis itaque introueriam mouent iniquiores Nouatores, sectarum ministerium dominatarum.

VI. DE PURGATORIO.

QVÆSTIO XXXI.

Num sit Purgatorium?

HÆRESIARCH. I. ASERVS cognomento Impius Emergit anno 356. damnatur in Conc. Sirmii anno 357. Docebat, teste Epiph. her. 75. Aug. her. Non orandum pro defunctis. Vel, quia non erant precibus: Vel, quod iuvare non possent. 2. VVALDSES Purgatorium esse pernagabant teste S. Ant. 4. tit. II. c. 7. §. 3.3. APOSTOLICI prius idem sub annu M. C. LX. teste Bern. Epiph. 240. 5. ALBIGENSES sub annu M. CC. cum Purgatorio infernum tollebant. teste S. Anto p. 4. tit. II. c. 7. §. 5.6. Sic & VVicelssista, Holtista, Armeni & Graci. &c.

LUTHER vster mutauit. I. In disput. Lipsi ait: Egō qui Credo fortiter in omnī dicere si Purgatorium esse, facile persuadore in Scripturis de eo stirnitonem. II. In Artic. à Leone damnatis; Admittit idem: sed cum erratis quiris: 1. Non possit è scripturis probari Animas in eo non certas esse salutis. 2. Posse inibi mereri ac demereri. 3. Ascidie in peccare, dum horrent pœnas & requiem appetunt. 4. Liberatas suffragij Ecclesia minus beari, quā que faciunt per se. III. Deniq; abnegatione post hac viram; Et vitam aut purgatorium esse, mortisque penitentiā culpam omnem extingui. Ita l. de abroganda Missa. LUTHER ANI sequuntur hoc tertium omnes Rigiidi: & Molles. Itemque CALVINIANI: Calvinus Inst. l. 3. c. 5. §. 6. Id vocat Exitiale satana commentum, quod Christi Crucem evacuat; con-

tumt.

tumeliam non ferendam Dei misericordie irrogat; sed
dem labefactat & evertit.

ANABAPTISTÆ Trinitarii l. 2. c. 1. dicunt Lu-
therum posuisse fundamentum reformationis,
& sustulit Purgatorium, Missas, peccatorum-
que discrimen.

PAPISTA. Hic solum Maiores No-
vatorum nostratum in medium pro-
duxisse; est hosce in eandem cum illis
damnationem conieisse. Et quid qui-
quam illustriorem eorum refutationē
requirat? Hanc tamen præbemus in no-
stro Lutherū c. p. 1. q. 90. Consuli poterit
& meus Mendax Antipap. p. 1. q. 9.

I. Istis adde omnium nationum gen-
tiumque consensum.

1. Hebræi 2. Mach. 12. orarunt, sacri-
caruntque propriè defunctis. Non ta-
men pro ijs, ait Iosephus l. de bello Iud. c.
19. Qui seipso interemerunt.

2. Mahometani in Alcorano Purga-
torium disertè confitentur.

3. Ethnici item apud Platonē in Gor-
gia, in Phædone: apud Cicer: in somnio
Scipionis; apud Claudian. l. 2. in Ruf-
finum. Quos. &c. egit lethæo purgatos flumi-
ne. &c.

1. Neque omnia errantium instituta

aut placita rectè dixeris errata: nā mul-
ta sunt & verissima & honestissima; vt
pote ex naturæ lumine deprompta;
Quodcum sit commune; communis id
eo est & consentus omnia de Purga-
torio.

II. Neque Apparitiones, à S. Pàtrib.
comperito proditas, quisque sanus dixe-
rit vanas. Quas porro inferunt aduer-
sarij obiectiones è Scripturis, attingere
supersedeo; ob futilitatem ac inutilita-
tem: fusè Bell. l. 1. de Purg. c. 12. 13. 14. Quæ
contra haëtenuis nec hiscere ausi.

III. Neque tamen in purgatorio lo-
cus est meriti aut demeriti. Quia Eccl.
9. Mortui non habent ultra mercedem. c. II.
Vbiunque ecclerit lignum, ibi erit. Luc. 16.
Iam non poteris amplius villicare. 2. Cor. 5.
Referat unusquisque prout gesit in suo corpe-
re; non extra corpus. &c. V. Bell. c. 2. lib. 2.
& c. 3.